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Tisztelt Képviselő-testület!

I. Tényállás és a döntés tartalmának részletes ismertetése

1. Közszolgáltatási beszámoló:
A Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat (továbbiakban: Önkormányzat) 
2015. június 15. napján 10 éves időtartamra Közszolgáltatási keretszerződést kötött a 
Józsefvárosi Gazdálkodási Központ Zrt.-vel (a továbbiakban: Zrt.), mely a Zrt. csaknem teljes 
tevékenységi körét lefedi. A feladatonként meghatározott éves közszolgáltatási szerződések a 
2021. év vonatkozásában 2021. március 11-én kerültek aláírásra, és 2021. év folyamán több 
alkalommal is módosításra kerültek.

A tevékenységekre meghatározott kompenzáció mértékét és tételes bontását a szerződések 
mellékletét képező tervezet tartalmazza. A kompenzáció havi egyenlő összegekben került 
átutalásra a Zrt. számára, utólagos elszámolási kötelezettséggel.

A Zrt. elkészítette a 2021. évre vonatkozó beszámolót, amely a számszaki adatok mellett a 
feladatok részletes elemzését is tartalmazza, feladatcsoportonként külön, a mellékletek szerint. 
Az elszámolás alapján a visszafizetendő kompenzáció összege 459.128.072-Ft.

2. Eves beszámoló:
A Józsefvárosi Gazdálkodási Központ Zrt. elkészítette a 2021.01.01. és 2021.12.31. közötti 
időszakra vonatkozó éves beszámolóját. A számvitelről szóló 2000. évi C. törvény alapján a 
beszámoló tartalmazza a mérleget, az eredménykimutatást, a kiegészítő mellékletet, üzleti 
jelentést, valamint a könyvvizsgálói jelentést.

Az éves beszámoló az előző évi (2020) adatokkal összehasonlítható, a feladat ellátás nem 
változott jelentősen. A tényadatok - a COVID-19. járvány által okozott bevétel kiesés okán, 
melyet az önkormányzati költségvetés teljesítés tárgyú beszámolónkban részletesen 
elemeztünk - a 2021. évi üzleti tervadatoknál alacsonyabb szinten realizálódtak.
A kompenzáció megtakarítás fő okai a következők: A vagyongazdálkodáson belül főleg a 
műszaki területen (de máshol is) szinte egész év folyamán jelentős létszámhiánnyal küzdött a 
cég. Ugyanakkor a dologi költségeknél is viszonylag magasabb összegű megtakarítások 
realizálódtak, a járványhelyzet miatt kevesebb bérbeadásra, értékesítésre került sor, kevesebb 
közgyűlés került megtartásra, így az ezzel összefüggő kiadások (értékbecslések, energetikai 
tanúsítványok, stb...) alacsonyabb szinten merültek fel.
Mivel év elején 5 hónapig díjmentes volt a parkolás, a bevételek jelentős mértékben elmaradtak 
a tervezettől, ezzel arányosan természetesen a kiadásoknál is jelentősebb mértékű megtakarítás 
keletkezett (a díjmentes időszakban díj csökkentésben állapodtunk meg a külsős partnerekkel, a 
parkoló ellenőri állományt pedig ideiglenesen átirányítottuk más területekre.



Mérlegadatok:
Eszközök:
Az immateriális javak értéke 15.253e Ft-tal csökkent az előző évhez képest, ennek oka, hogy 
az elszámolt értékcsökkenési leírások mellett nem volt jelentősebb informatikai fejlesztés az év 
folyamán.
A befektetett eszközök, ezen belül a tárgyi eszközök értéke jelentősebb mértékben emelkedett 
(44.677e Ft-tal), ennek oka az, hogy újonnan beszerzésre kerültek a fel adat ellátást segítő 
eszközök, gépek, gépjármüvek (takarítógép, aszfaltmelegítő, kistehergépkocsi, stb...).

Növekedett a készletek értéke is (27.926e Ft-tal), ennek oka, hogy - az év végi nyomtatvány - 
és tisztítószer készletek mellett - az önkormányzati beruházások értékét (amit később 
aktiválásra átadunk az Önkormányzat részére) itt jelenítjük meg.

A vevőkövetélések összege az év végi záróállapotot mutatja, az egyéb követelések állománya 
pedig a mérlegkészítés fordulónapján fennálló munkavállalói - és adóköveteléseket és egyéb 
elszámolásokat foglalja magában. Az Önkormányzat felé fennálló év végi követelések 
állománya jelentősen (314.951e Ft-tal) csökkent az előző évhez képest, ennek oka, hogy a 
kompenzáció elszámolásból adódó önkormányzati kötelezettség állomány összege magasabb 
volt év végén, mint a követelés állomány.

A pénzeszközök soron a pénztár és a bankszámlák záróegyenlege szerepel, amely a 
Józsefvárosi Gazdálkodási Központ Zrt. saját pénzeszközeit, valamint az Önkormányzat 
nevében beszedett bevételek (lakás - és helyiség bérleti díjak, elidegenítési bevételek, parkolási 
bevételek) egyenlegét mutatja. A bankszámlák év végi záróegyenlege - a követelések 
csökkenésével és a kötelezettségek növekedésével - a tárgyévben növekedett (itt van a 
kompenzáció elszámolásból visszafizetendő összeg fedezete is).
A bérleti díjak, értékesítési bevételek záróegyenlegének jelentős része évről évre átutalásra 
kerül az Önkormányzat részére, azonban a parkolási bevételeket csak az egyeztetés 
megtörténtét követően tudjuk utalni (a pénzeszközök között rendelkezésre áll a pénzügyi 
fedezet a kötelezettségek kifizetésére).

Az aktív időbeli elhatárolások között megjelennek egyrészt azok a bevételek, melyek a 
tárgyévet követően kerültek számlázásra (jellemzően közös képviseleti díjak), illetve azok a 
költségek, melyek 2021-ben kerültek kifizetésre, de nem a tárgyévet terhelik. Mértéke nem 
változott jelentősen.

Források:
A forrásokon belül a saját tőkében a jegyzett tőke, az előző évek során felhalmozódott tőke - 
és eredménytartalék, valamint a tárgyévi adózott eredmény szerepel. A saját tőke összege évről 
évre csökken, ennek oka, hogy a kompenzációs elszámolásban nyereséget nem tudunk 
realizálni, a saját, külső tevékenységeink közül a társasházi közös képviselet pedig az utóbbi 
években veszteséget termel. A saját töke összege a tárgyévben 244.102e Ft-ra csökkent, 
melyből 162.000e Ft a jegyzett tőke összege (ez azt jelenti, hogy a tőke - és eredménytartalék 
összege már csak 82.102e Ft).



A rövid lejáratú kötelezettségeknél főleg a tulajdonossal szemben fennálló kötelezettségek 
vannak nyilvántartva (közszolgáltatási szerződés kompenzáció elszámolás, el nem számolt 
támogatási szerződések). Jóval alacsonyabb összegben vannak még munkavállalókkal, 
adóhatósággal szembeni kötelezettségek (melyeket a fordulónap után kellett teljesíteni), illetve 
szállítói kötelezettségek. A rövid lejáratú kötelezettségek összege 2020 évhez képest jelentősen 
növekedett 211.341e Ft-tal), ennek oka elsősorban az, hogy 2020. év végén a parkolás 
díjmentessé tétele miatt nem volt a parkolási bankszámlákon bevétel, 2021. év végén viszont 
igen.
A passzív időbeli elhatárolások között azok a kiadások jelennek meg, melyek még a tárgyévet 
terhelik, de később érkeztek be a számlák (főleg közmű, telefon, illetve egyéb szállítói 
számlák), illetve a halasztott bevételek (fejlesztési támogatások tárgyévre értékcsökkenésként 
még el nem számolható összege). A passzív időbeli elhatárolások összege nem változott 
jelentősen.
A mérlegadatok nem hasonlíthatóak teljes egészében az előző időszaki adatokhoz, hiszen a 
mérleg az aktívák és passzívák pillanatnyi állapotát mutatja.

Eredménykimutatás adatai:

Az értékesítés nettó árbevételében a kiszámlázott tételek (társasházi bevételek), valamint a 
vagyongazdálkodási, parkolási, piac-üzemeltetési kompenzáció szerepelnek, míg az egyéb 
bevételekben a városüzemeltetési és intézményműködtetési kompenzáció összege szerepel.
Az árbevételek összege jelentősen nem változott jelentősen 2021. évben, az előző évhez képest, 
mint ahogyan a feladatellátásban sem volt változás.

Az egyéb bevételek között a városüzemeltetésre, intézményműködtetésre kapott kompenzáció 
(támogatás) jelenik meg, összege csaknem ugyanannyi, mint az előző évben, a kis mértékű 
növekedés oka az, hogy a városüzemeltetési terület finanszírozása növekedett.

Az anyagjellegű ráfordítások között kisebb összegben szerepelnek az anyagköltségek (irodai 
segédanyagok, karbantartáshoz szükséges anyagok, védőruha, stb.) és az egyéb szolgáltatások 
(bankköltségek, biztosítások, illetékek, stb.), a két jelentősebb tételt az igénybe vett 
szolgáltatások (alvállalkozók, megbízottak, egyéb, a feladatok ellátása érdekében vásárolt 
szolgáltatások) és a közvetített szolgáltatások (igénybevett és változatlan formában nyújtott 
szolgáltatások) összege képezi.

A személyi jellegű ráfordítások összege magában foglalja a szellemi és fizikai állomány 
bérköltségét, egyéb bérjellegű kiadásait, illetve a bérhez kapcsolódó adók, járulékok összegét. 
A tárgyévben az anyagjellegű ráfordítások összege kis mértékben csökkent, míg a személyi 
jellegű ráfordításoké növekedett, ennek oka a félévtől jóváhagyott általános 8%-os béremelés, 
illetve az, hogy az üres álláshelyek betöltöttsége magasabb volt, mint az előző év folyamán.

Az értékcsökkenési leírás a befektetett eszközökre elszámolt értékcsökkenést, és a 
használatbavételkor egy összegben elszámolt, kis összegű eszközök értékét foglalja magában.
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Az értékcsökkenési leírás a befektetett eszközökre elszámolt értékcsökkenést, és a 
használatbavételkor egy összegben elszámolt, kis összegű eszközök értékét foglalja magában. 
A tárgyévi emelkedés oka, hogy az újonnan beszerzett eszközök, immateriális javak értékének 
emelkedése miatt a terv szerint elszámolt értékcsökkenés is növekedett.

Az egyéb ráfordítások között az ÁFA arányosítás, iparűzési és egyéb adófizetési 
kötelezettségek, innovációs járulék tételei szerepelnek, mértéke nem változott jelentősen.

A társasági adófizetési kötelezettség a jogszabályoknak megfelelően került megállapításra, 
minimumadó alapján.
Az adózott eredmény veszteség, amely abból adódik, hogy a közszolgáltatási szerződés 
keretében majdnem minden tevékenységünk kompenzációval finanszírozott, a működési 
költségeinkre kapott kompenzációval elszámolunk, így nyereséget nem tudunk realizálni. A 
fennmaradó piaci tevékenységeinkből a társasházi közös képviselet ez évben nem biztosított 
nyereséget, a hivatali takarítás nyeresége pedig nem fedezte a közös képviseleti tevékenység 
veszteségét. A kiadásaink kismértékben meghaladták a tevékenységekkel összefüggő 
bevételeinket, ezért összességében 13.11 le Ft összegű veszteséget realizáltunk.

Az éves beszámoló mérlegadatai alapján a cégegyezö mérlegfőösszege 998.908e Ft, az 
eredmény kimutatás adatai szerint pedig az adózott szerinti eredmény -13.11 le Ft.

Az előterjesztést a Józsefvárosi Gazdálkodási Központ Zrt. Felügyelő Bizottsága a 2022. 
május 20-i ülésén tárgyalta, a Felügyelő Bizottság döntését az előterjesztés 4. számú 
mellékleteként csatoltuk.

IL A beterjesztés indoka

A Józsefvárosi Gazdálkodási Központ Zrt. a közszolgáltatási feladatok ellátásáról, a 
kompenzáció felhasználásáról, valamint az éves beszámolójáról - a szerződései alapján - 
beszámolni köteles.

III. A döntés célja, pénzügyi hatása

A döntés célja a Józsefvárosi Gazdálkodási Központ Zrt. 2021. évre vonatkozó 
közszolgáltatási beszámolójának, kompenzáció elszámolásának, valamint a 2021. évre 
vonatkozó éves beszámolójának elfogadása. Az elszámolás pénzügyi hatásai az 
Önkormányzat 2022. évi költségvetésről szóló 6/2022. (11.24.) önkormányzati rendelet I. 
módosításában kerülnek részletezésre.

IV. Jogszabályi környezet

A számvitelről szóló 2000. évi C. törvény 153. § (1) bekezdése alapján a kettős könyvvitelt 
vezető, cégjegyzékbe bejegyzett vállalkozó köteles a jóváhagyásra jogosult testület által 
elfogadott éves beszámolót, egyszerűsített éves beszámolót, kötelező könyvvizsgálat esetén a 
könyvvizsgálói záradékot vagy a záradék megadásának elutasítását is tartalmazó független 
könyvvizsgálói jelentéssel együtt, valamint az adózott eredmény felhasználására (az osztalék 
jóváhagyására) vonatkozó határozatot az adott üzleti év mérlegfordulónapját kővető ötödik 
hónap utolsó napjáig letétbe helyezni ugyanolyan formában és tartalommal (szövegezésben), 
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mint amelynek alapján a könyvvizsgáló az éves beszámolót vagy az egyszerűsített éves be­
számolót felülvizsgálta.

A képviselő-testület döntési hatásköre Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 23. § (5) bekezdésének 5., és 14. pontjaiban 
foglalt közfeladatok tekintetében az Mötv. 41. § (3) bekezdésén alapul.

A JGKZrt. 1. az Mötv. 23. § (5) bekezdés 14. pontja alapján a vagyongazdálkodási - 
vagyonkezelési, az Mötv. 23. § (5) bekezdés 1. pontja alapján a közterület-fenntartással, 
városüzemeltetéssel kapcsolatos, az Mötv. 23. § (5) bekezdés 16. pontja alapján a piac­
üzemeltetéssel kapcsolatos, az Mötv. 23. § (5) bekezdés 10. pontja alapján az önkormányzati 
tulajdonú intézményi ingatlanok üzemeltetésével, fenntartásával, karbantartásával 
kapcsolatos, valamint, az Mötv. 23. § (5) bekezdés 3. pontja alapján a Józsefvárosi
Önkormányzat, valamint a Fővárosi Önkormányzat tulajdonában lévő közterületi 
várakozóhelyek üzemeltetési, karbantartási feladataira vonatkozó közfeladatokat látja el. Ezen 
közszolgáltatási feladatok címzettjeként a Budapest Józsefvárosi Önkormányzat vagyonáról 
és a vagyon feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 66/2012. (XII. 13.) önkormányzati 
rendelet (a továbbiakban: vagyonrendelet) 3. sz. melléklete a JGK Zrt-t hatalmazta fel és 
nevesítette, mint kizárólagos feladatellátót.

A Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 3:109. § szerint a legfőbb szerv 
feladat- és hatásköre (1) A gazdasági társaság tagjainak döntéshozó szerve a legfőbb szerv. 
(2) A gazdasági társaság legfőbb szervének feladata a társaság alapvető üzleti és személyi 
kérdéseiben való döntéshozatal. (4) Egyszemélyes társaságnál a legfőbb szerv hatáskörét az 
alapító vagy az egyedüli tag gyakorolja. A legfőbb szerv hatáskörébe tartozó kérdésekben az 
alapító vagy az egyedüli tag írásban határoz és a döntés az ügyvezetéssel való közléssel válik 
hatályossá.

Mellékletek:
1. számú melléklet: szöveges beszámoló a Józsefvárosi Gazdálkodási Központ Zrt 2021. évi 

közszolgáltatási feladatainak ellátásáról
2. számú melléklet: számszaki kimutatás a kompenzáció alakulásáról
3. számú melléklet: a Józsefvárosi Gazdálkodási Központ Zrt 2021. évi éves beszámolója 

(mérleg, eredménykimutatás, kiegészítő melléklet, üzleti jelentés, könyvvizsgálói 
jelentés)

4. számú melléklet: a Felügyelő Bizottság határozata

Határozati javaslat

Budapest Józsefváros Képviselő-testületének .../2022. (............ ) számú határozata

a Józsefvárosi Gazdálkodási Központ Zrt 2021. évi közszolgáltatási beszámolójának és a 
2021. évi éves számviteli beszámolójának elfogadásáról

A Budapest Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy

1. elfogadja az előterjesztés 1. számú mellékletét képező, a Józsefvárosi Gazdálkodási 
Központ Zrt-nek a 2021. évi közszolgáltatási szerződés keretében ellátott feladatairól, 
a támogatás felhasználásról, valamint annak elszámolásáról szóló beszámolóját.
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2. elfogadja az előterjesztés 2. számú mellékletét képező, a Józsefvárosi Gazdálkodási 
Központ Zrt-nek a 2021. évi számszaki kimutatását a 2021. évi bruttó 459.128.072 Ft 
összegű visszafizetendő kompenzáció elszámolásáról. Felkéri a polgármestert, hogy a 
visszafizetési kötelezettség összegéhez kapcsolódó előirányzat módosításokat vezesse 
át az önkormányzat 2022. évi költségvetésről szóló 6/2022. (11.24.) önkormányzati 
rendelet I. módosításában.

3. elfogadja a Józsefvárosi Gazdálkodási Központ Zrt. 2021. évre vonatkozó, a határozat 
3. számú mellékletét képező éves beszámolóját 998.908e Ft összegű mérlegfőösszeggel, 
valamint -13.11 le Ft összegű adózott eredménnyel (veszteség).

Felelős: polgármester
Határidő: 2022. május 26.; a 2. pont esetében az önkormányzat 2022. évi költségvetésről 
szóló 6/2022. (11.24.) önkormányzati rendelet I. módosítása.

A döntés végrehajtását végző szervezeti egység: Józsefvárosi Gazdálkodási Központ Zrt., 
Költségvetési és Pénzügyi Ügyosztály

Budapest, 2022. május 12.

Kovács Ottó 
igazgatóság elnöke

Törvényességi ellenőrzés: 

dr. Sajtos Csilla
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A Józsefvárosi Gazdálkodási Központ Zrt. 2021. évi közszolgáltatási feladatellátásáról

I. Általános bevezetés:

A JGK Zrt 2015. július 1 -tői működik ebben a szervezeti formában, egységes irányítás alatt működteti 
azokat a feladatokat, melyeket a tulajdonos kötelező, vagy önként vállalt módon kíván elláttatni a 
kerület vagyongazdálkodási, városüzemeltetési, intézményműködtetési, parkolás-üzemeltetési 
feladatai, valamint az Új Teleki téri Piac üzemeltetése kapcsán.
A Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat és a Józsefvárosi Gazdálkodási 
Központ Zrt jogelődje között 2015. június 15-i hatállyal, 10 évre került megkötésre az a 
Közszolgáltatási Keretszerződés, amely az Eves Közszolgáltatási szerződések alapját és 
feltételrendszerét szabályozza.

Mint az a keretszerződésben is szerepel, minden évben 5 db. éves szerződés kerül megkötésre:
1. az Mötv. 23. § (5) bekezdés 14. pontja alapján a vagyongazdálkodási - vagyonkezelési 

feladatok ellátására vonatkozó szerződés,
2. az Mötv. 23. § (5) bekezdés 1. pontja alapján a közterület-fenntartással, városüzemeltetéssel 

kapcsolatos feladatok ellátására vonatkozó szerződés,
3. az Mötv. 23. § (5) bekezdés 16. pontja alapján a piac-üzemeltetéssel kapcsolatos szerződés,
4. az Mötv. 23. § (5) bekezdés 10. pontja alapján az önkormányzati tulajdonú intézményi 

ingatlanok üzemeltetésével, fenntartásával, karbantartásával kapcsolatos feladatok ellátására 
vonatkozó szerződés,

5. az Mötv. 23. § (5) bekezdés 3. pontja alapján a Józsefvárosi Önkormányzat, valamint a 
Fővárosi Önkormányzat tulajdonában lévő közterületi várakozóhelyek üzemeltetési, 
karbantartási feladataira vonatkozó szerződés.

Ezen túlmenően még néhány olyan feladat marad, amelyet nem közszolgáltatásként végez a Zrt. Ezek 
közé tartozik a társasházi közös képviseleti feladat, melyet piaci szolgáltatásként végez a cég, 
valamint a Polgármesteri Hivatal székhelyének és telephelyeinek takarítása.
Feladatváltozás 2021-ben nem volt.

A Zrt. szerkezete szerint - részben a közszolgáltatási szerződések szakfeladataihoz igazodva - 4 
igazgatóság működik, elkülönített költségvetéssel. A 3 szakmai igazgatóság -, Vagyongazdálkodás, 
Városüzemeltetés, Parkolás, kiegészül a Gazdasági Igazgatósággal. Az intézményműködtetési terület 
és az Új Teleki téri piac a Vagyongazdálkodási Igazgatóságnak alárendelten működik. Ennek okai, 
hogy ez a két terület viszonylag kis létszámmal működik, önálló igazgatóságként történő 
működtetésük nem lenne megalapozott, ugyanakkor feladatellátásuk nagymértékben összefügg a 
vagyongazdálkodási területtel, így külön elszámolással (külön közszolgáltatási szerződés alapján), 
de közös irányítással végzik feladataikat.

A közszolgáltatási szerződések alapján előirányzott tervet és a kompenzáció felhasználást a mellékelt 
táblázatok mutatják.
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II. Naturáliák bemutatása

A közszolgáltatási feladatellátáshoz kapcsolódó naturáliákat, a feladatok értékelését 
(vagyongazdálkodás, intézményműködtetés, városüzemeltetés, parkolás-üzemeltetés, piac­
üzemeltetés) az alábbi szöveges elemzés és annak mellékletei mutatják be.

A közvetett költségek minden szakmai egységre létszám-arányosan kerültek felosztásra, ez azt 
jelenti, hogy a központi költségeket elosztjuk az összes nem központi dolgozó arányában, majd adott 
szervezeti egységhez rendeljük az ahhoz kapcsolódó létszám arányában.
A felosztásra került központi költségek csak azokat a költségeket tartalmazzák, melyek nem 
rendelhetők egyik szakmai területhez sem. Az egyes szakmai egységeken belüli irányítási költségek 
tehát az adott területek költségei között jelennek meg.

Mivel a Zrt.-nél meglehetősen magas azon költségek aránya, melyek közvetlenül nem kapcsolhatók 
a szervezeti egységekhez, emiatt a központi költségek aránya is meglehetősen magas. A közvetett 
költségek az előző évhez képest változatlan tendenciát mutatnak, míg 2020. évben nettó 475.904.378 
Ft összegű központi költséget számoltunk el, 2021. évben az elszámolt összeg 488.814.224-Ft volt. 
A közvetett költségek a személyi jellegű ráfordítások között magukban foglalják az igazgatóság, a 
felügyelő bizottság, a pénzügy - számvitel - házelszámolás, a személyügy, bér - TB, adminisztráció, 
beszerzési - belső ellátás, informatika, valamint adatvédelem költségeit, míg a dologi költségek 
között megjelennek a központhoz tartozó munkavállalókhoz kapcsolódó beszerzési, közüzemi, 
szolgáltatási költségeken, értékcsökkenési leíráson kívül az üzemorvosi, biztosítási, bankköltségek, 
az egész cég vonatkozásában felmerülő, szakmai egységre fel nem osztható adók, illetékek.
A munkabérek 2016. októbertől rendezésre és egységesítésre kerültek, az azonos munkakörben 
dolgozók bére nagyjából azonos szinten került megállapításra. A tárgyév folyamán július 1-től került 
sor általános béremelésre átlagosan 8%-os mértékben, ez azonban nem volt elegendő arra, hogy a 
piaci béreket lekövessük (a béremelés természetesen a tulajdonos által előzetesen engedélyezett volt). 
Az év eleji minimálbér és garantált bérminimum változás hatásait próbáltuk lekövetni, azonban az 
átlagbérek így is jelentősen az országos átlag alatt vannak. A munkaerőhiány, a magas szakmai 
elvárások és az alacsony bérek rendkívül magas fluktuációt okoznak, a 2021. évi átlagos állományi 
létszám 345,72 fő volt, míg egész évben összesen 102 fő munkaviszonya szűnt meg a cégnél 
(összehasonlításként 2020-ban az átlagos állományi létszám 335,7 fő volt, és 86 fő munkaviszonya 
szűnt meg).
Az igazgatók bére 2 részből áll, az egyik rész munkabér, a másik pedig az igazgatói megbízáshoz 
kötött megbízási díj, ezen felül költségtérítést és vezetői cafeteriát kapnak, egyéb juttatásuk nincs (a 
részletes adatok a Társaság honlapján megtekinthetők).
Az átlagbér a Zrt.-nél 2021. december 31-ével bruttó 298.800-Ft volt (amely tartalmazza a vezetők 
és dolgozók, teljes és részmunkaidősek bérét is), összehasonlításképpen a 2020. december 31-i 
átlagbér bruttó 271.100,-Ft volt.
A cafeteria összege az igazgatóság tagjai és a vezetők (irodavezetői szint és attól felfelé) esetében 
éves bruttó 330.000,-Ft-ban van megállapítva, dolgozói szinten pedig éves bruttó 175.000,- Ft 
(részmunkaidősök esetében a munkaidő arányában).
Egyéb juttatásként a dolgozók részére megtérítjük a jogszabályban kötelezően előírt munkába járási 
költségeket, illetve - ha azt az adott munkakör indokolja - a helyi bérlet költségét.
Ezen felül a kisgyermekes dolgozók részére beiskolázási utalványt vásárolunk, ez azonban csak az 
általános iskolai tanulmányokat folytató gyermekek után vehető igénybe, és csak azon dolgozóknak 
jár, akiknek bére nem éri el a bruttó 300.000,-Ft-ot. A jogosult dolgozók gyermekenként nettó 20.000- 
Ft összegű iskolakezdési támogatást kaptak.
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III. A tevékenységek részletes bemutatása

Az Igazgatóság elnöke és Cégvezetés

Szervezeti felépítés

Cégvezetés: A Cégvezető Igazgató/Igazgatóság Elnöke feladata az Igazgatóság Ügyrendje, egyéb 
belső szabályzatai alapján az irányítási feladatok ellátása, a Titkárságvezető, a Működési és 
Beszerzési Iroda, az Informatikai Csoport, valamint a - feladatait külső, megbízásos jogviszonyban 
ellátó - Belső ellenőr és az Belső Adatvédelmi felelős és ügyfélkapcsolati vezető munkájának 
felügyelete. A Társaság Igazgatóságának vezetését és képviseletét az Igazgatóság elnöke látja el. Az 
Igazgatóság elnökét az Alapító választja meg. A cégvezetés az Őr u. 8. szám alatti székhelyen 
működik, a hozzá kapcsolódó központi egységek nagy részével együtt.

Titkárságvezető: A Cégvezető Igazgató közvetlen irányítása alatt végzi a tevékenységét. Feladata a 
Cégvezető Igazgató munkájának szakmai támogatása, és a társaság feladat- és hatáskörébe tartozó 
ügyek koordinálása. Irányítása alá tartozik az Adminisztráció és Iratkezelési Iroda, valamint a Tűz - 
és munkavédelem.

Adminisztrációs és Iratkezelési Iroda: Az Iroda gondoskodik az iktatási feladatok szabályszerű 
ellátásáról, az irattár teljes körű kezeléséről, határidős iratok nyilvántartásáról, az illetékes levéltárral 
történő szükséges kapcsolattartásról, a postai küldemények érkeztetését követően gondoskodik azok 
továbbításáról a belső szervezeti egységek részére.

Tűz - és munkavédelem: A tűz- és munkavédelem feladatát külsős, megbízási jogviszony alapján 
látja el, feladatai közé tartozik, hogy biztosítsa a tűz-, és munkavédelmi szabályzatban meghatározott 
előírások betartását, az egyéni védőeszközöket és megköveteli azok használatát. Biztosítja a tűz-, és 
munkavédelmi oktatások feltételeit, megszervezi a szükséges biztonsági felülvizsgálatokat, részt vesz 
a munkahelyi balesetek kivizsgálásában, hatósági ellenőrzés során szakmai képviseletet nyújt.
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Belső ellenőr: A belső ellenőr munkáját külsős, megbízási jogviszony alapján látja el. Feladata: a 
hatályos jogszabályok, valamint a nemzetközi szabványok alapján kidolgozza a Társaság belső 
ellenőrzési rendszerét és elkészíti a Belső Ellenőrzési Kézikönyvet, éves belső ellenőrzési tervet 
készítsen, amit előzetesen a Társaság Felügyelőbizottságával egyeztet, és az Igazgatóság hagyja jóvá, 
lefolytassa az éves ellenőrzési tervben meghatározott ellenőrzéseket, elvégezze a Társaság Felügyelő 
Bizottsága, Igazgatósága, valamint Igazgatósági Elnök felkérésére alapján elrendelt rendkívüli 
ellenőrzéseket.
Belső adatvédelmi felelős és ügyfélkapcsolati vezető: A Belső adatvédelmi felelős és 
ügyfélkapcsolati vezető feladatát külsős, megbízási jogviszonyban látja el, feladatai: közreműködik 
az adatkezeléssel összefüggő döntések meghozatalában, ellenőrzi az Infotv. és az adatkezelésre 
vonatkozó más jogszabályok, valamint a belső adatvédelmi és adatbiztonsági szabályzatok 
rendelkezéseinek és az adatbiztonsági követelmények megtartását, közreműködik a szabályzatok 
elkészítésében, kivizsgálja a hozzá érkezett bejelentéseket, és jogosulatlan adatkezelés észlelése 
esetén eljár.
Működési és Beszerzési Iroda
A Működési és Beszerzési Iroda feladatai: a beszerzési eljárások szabályszerű lefolytatása, naprakész 
nyilvántartás vezetése a folyamatban lévő eljárásokról.
Az iroda ezen túlmenően ellátja a belső ellátási feladatokat is. Elvégzi a Társaság telephelyei közötti 
eszközmozgások, költözések megszervezését, belső ellátási igények felmérését, és gondoskodik a 
szükséges eszközök beszerzéséről, selejtezés, nyomtatók, másolók, egyéb irodai műszaki eszközök 
állapotának felméréséről, esetleges javításának ügyintézéséről, együttműködve az informatikával, 
társterületekkel.
Informatikai Csoport: a Csoport feladata a Társaság informatikai hardver és szoftver rendszereinek 
koordinálása, az informatikai biztonság felügyelete, az infokommunikáció zavartalan működésének 
biztosítása. Az informatikai csoport feladatai, hogy biztosítsa a Társaság teljes informatikai 
rendszerének megbízható működését, kiemelt figyelmet fordítva a személyes adatokat is kezelő 
rendszerek informatikai működésének biztonságára, a személyes adatok védelmére. Üzembe helyezi 
az új gépeket, telepíti a beszerzett új szoftvereket, ellátja a számítógépes rendszer karbantartását, 
feltárja és elhárítja a számítógépeken és a hálózaton keletkezett hibákat.

Gazdasági Igazgatóság
Szervezeti felépítés

A társaság saját pénzügyi-gazdasági folyamatait, illetve az önkormányzati feladatellátás pénzügyi 
koordinációját a Gazdasági Igazgatóság végzi, a gazdasági igazgató irányítása alatt. Munkavégzése 
elsősorban gazdaságossági, takarékossági, célszerűségi és hatékonysági szempontok mentén, a 
folyamatok racionalizálásra, a költség-haszon elvének összevetésére és optimalizálására irányul.
Önálló telephelyen, a Losonci u. 2. szám alatt működik, A pénzügyi - gazdasági folyamatokon 
túlmenően a személyügyi, valamint bér - TB feladatok ellátása is az igazgatósághoz tartozik.
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Cégkönyvelés: A társaság könyvelését külsős, megbízási szerződéssel foglalkoztatott cég fogja össze 
(vezetője Magonyné Szabó Melinda, aki kb. 25 éve van a cégnél, illetve annak jogelődjénél), a 
könyvelő könyvvizsgálói képesítéssel és több évtizedes gyakorlattal rendelkezik, a társaság és a 
költségvetési mikrokömyezet számviteli rendszerét illetően. A könyvelő előkészíti és beküldi a 
társaság adóbevallásait, egyezteti az analitikus és szintetikus könyvelést, elkészíti a társaság féléves 
és éves beszámolóját.
A Gazdasági és Pénzügyi Divízió: Feladatai: a pénzügyi egyensúly figyelemmel kísérése, a 
pénzgazdálkodás és a különböző pénzügyi-finanszírozási konstrukciók alkalmazása. Gazdálkodási 
bevételek és kiadások bonyolítása, számlázás és bejövő számlák kezelése, vevő és szállító számlák 
ügyintézése, szerződések nyilvántartása és kezelése. A házipénztár kezelése és nyilvántartása, banki 
forgalom ügyintézése. Cafeteria keretek nyilvántartása, nyilatkozatok kezelése.
Önkormányzati pénzeszközök szabályszerű kezelése, az Önkormányzat nevében történő számlázás. 
Költségvetési keretek naprakész vezetése, adatszolgáltatás a keretek alakulásáról.
Az iroda éves szinten kb. 6-7 ezer db szállítói számla befogadásával, kb. 4 ezer db. kimenő számla 
kiállításával, illetve az ehhez kapcsolódó pénzügyi, analitikus és könyvelési feladatokkal foglalkozik, 
gondoskodik a számlák szabályszerű kezeléséről, szerződéses megfeleltetéséről, kifizetéséről.
Ellátja a számlákhoz kapcsolódó (1.000 db feletti) szerződések nyilvántartását és kezelését, és 
lebonyolítja a 15 db bankszámla forgalmát. Egy saját házipénztárt kezel és koordinálja a két 
önkormányzati pénztár (lakbér és parkolási) működését, elvégzi a pénztárak ellenőrzését.
Minden anyag elektronikus úton (is) nyilván van tartva, a számlák, szerződések, és minden 
kapcsolódó dokumentum az integrált rendszerben pdf formátumban rögzítésre kerül.
A Számviteli és házelszámolási Iroda Feladatai, önkormányzati analitikus és főkönyvi könyvelés, 
ezzel kapcsolatos feladások, jelentések, beszámolók készítése.
Házelszámolási feladatok ellátása, bevételek és kiadások teljeskörü vezetése az önkormányzati 
ingatlanokra. Bejövő és kimenő számlák ügyintézése, rögzítése a költségvetésben és a 
házelszámolásban, közmüvekkel való kapcsolattartás.
Az iroda éves szinten kb. 15-20 ezer szállítói számla kezelésével, könyvelésével foglalkozik, hozzá 
tartozik a számlaforgalom leegyeztetése a szállítókkal, közműszolgáltatókkal, illetve valamennyi 
bevétel és kiadás ingatlanra könyvelése (házelszámolás) albetét szinten. Az iroda vezeti az 
önkormányzati költségvetési keretek kiadási tételeit (gyorsszolgálat, karbantartás, üzemeltetés), 
nyilvántartásából naprakész adatokat szolgáltat a tervezési, beruházási feladatok bonyolításához, a 
rendelkezésre álló fedezet igazolásához. A számlák és szerződések nyilvántartása itt is digitális.
Személyügyi Iroda: Gondoskodik a társaság munkaügyi feladatainak ellátásáról, ezen belül a 
munkaszerződések, munkaköri leírások, be-és kilépéssel kapcsolatos megállapodások 
előkészítéséről. Nyilvántartja a társaság munkaerő szükségletét, elkészíti a felvételhez kapcsolódó 
álláspályázatokat, fogadja a beérkező önéletrajzokat, lebonyolítja a meghallgatásokat.
A Személyügyi Iroda kb. 370-400 főállású munkavállaló, 150-160 fő megbízásos/tiszteletdíjas 
személyügyi iratát kezeli, ügyintézi a be - és kiléptetéseket, emellett gondoskodik a megfelelő 
munkaerő pótlás megszervezéséről, a hirdetések megjelentetéséről, állásinterjúk és felvételi 
meghallgatások lebonyolításáról. Igény esetén oktatásokat szervez, statisztikai és egyéb adatokat 
szolgáltat a Társaság személyügyi állományáról. Még 2018. év folyamán az iroda elvégezte a társaság 
munkaügyi dokumentumainak egységesítését, korszerűsítését, minden anyag elektronikusan van 
kezelve.
A Bér - és TB elszámolási Iroda: Elkészíti a szükséges nyilvántartásokat, igazolásokat, és egyéb 
dokumentumokat, elvégzi a társaság bérelszámolási feladatait, munkabér előlegek, letiltások 
számfejtését utalását, intézi az adók és járulékok határidőben történő megfizetését, adatszolgáltatási 
és bejelentési kötelezettségek megtételét.
Ellátja a TB kifizetőhely működtetésével kapcsolatos feladatokat, mind a főállású és megbízási 
szerződéses, mind pedig a közfoglalkoztatottak és alkalmi munkavállalók részére. A személyügy és 
a bérszámfejtés közös rendszerben dolgoznak, amelyből minden szükséges kimutatás kinyerhető a 
munkáltató, munkavállalók és külső szervek részére.
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A központi költségek elszámolása:

Létszám és költség adatok:____________
2021. engedélyezett létszám 

összesen 47
2021. átlagos, statisztikai létszám

összesen 44,22

Kompenzáció:

2021. terv
MŰKÖDÉSI KIADÁSOK Ft
Személyi juttatások 330 933 520
- alkalmazottak bére 261 865 698
- megbízási díjak 20 620 692
- munkaadót terhelő járulékok és 
szoc.ho.adó 48 447 130

Dologi kiadások 175 345 000
- beszerzések 11 416 000
- közüzemi díjak 2 998 000
- szolgáltatások 93 266 000
- adók, befizetések, 
értékcsökkenési leírás 67 665 000
KIADÁSOK ÖSSZESEN 
NETTÓ: 506 278 520

2021. tény
MŰKÖDÉSI KIADÁSOK Ft
Személyi juttatások 320 702 815
- alkalmazottak bére 261 351 809
- megbízási díjak 19 913 516
- munkaadót terhelő járulékok és 
szoc.ho.adó 39 437 490

Dologi kiadások 168 111 410
- beszerzések 8 896 026
- közüzemi díjak 4 869 450
- szolgáltatások 91 816 528
- adók, befizetések, 
értékcsökkenési leírás 62 529 406
KIADÁSOK ÖSSZESEN 
NETTÓ: 488 814 225
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Vagyongazdálkodási Igazgatóság
Szervezeti felépítés

Vagyongazdálkodási szakfeladat: Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások, nem lakáscélú 
helyiségek hasznosításával, elidegenítésével, fenntartási, üzemeltetési, karbantartási feladataival 
foglalkozó terület, amely a közszolgáltatási szerződés alapján az alábbi részfeladatok ellátásával 
foglalkozik:

1. Műszak, ingatlanszolgáltatás

2. Lakásgazdálkodás

3. Nem lakás céljára szolgáló ingatlanok hasznosítása

4. Elidegenítés

5. Háztakarítás

6. Társasházi tulajdonosi képviselet

7. Piaci feladat: társasházi közös képviselet

Az egyes szakterületek feladatait az alábbiakban részletezzük. Az Önkormányzat költségvetésében a 
21102. és a 21105.címen jelennek meg azok a bevételek és a kiadások, melyek nem kompenzációként 
kerülnek kifizetésre a JGK részére, hanem külön soron szerepelnek a költségvetésben, ezeket adott 
szakmai területnél külön bemutatjuk. Szintén külön szerepelnek azok a tételek, amelyeket 
költségtérítésként fizet az Önkormányzat, ezekre a kiadásokra a JGK saját nevében köt szerződést, 
kifizeti azokat, majd továbbszámlázza az Önkormányzat felé (pl. karbantartási, üzemeltetési 
kiadások, melyek a kompenzációs táblázatban külön munkalapon szerepelnek, adott szakterületnél 
kitérünk ezek bemutatására).
1. Műszak, ingatlanszolgáltatás:.
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Ide tartozik egyrészt a Beruházási és Mérnöki Iroda, illetve az Üzemeltetési divízió alatt működő 
Ingatlanszolgáltatási Iroda. A társaság műszaki területe javaslatot készít az Önkormányzat 
beruházásaira, igény esetén közreműködik az Önkormányzat intézményeinek és a Polgármesteri 
Hivatal beruházásainak, felújításainak előkészítésében. Ellátja a tervezéssel, műszaki ellenőrzéssel 
kapcsolatos feladatokat.

Előkészíti a beszerzési és közbeszerzési eljárásokhoz szükséges műszaki dokumentációt, 
közreműködik a benyújtott ajánlatok szakmai értékelésében. Javaslatot tesz az önkormányzati 
épületek bontására, részleges bontására, felújtására.
Káresemények esetén intézkedik a statikai vizsgálat elkészítéséről. Javaslatot tesz az önkormányzati 
utak felújítására, elvégzi a műszaki ellenőrzési feladatokat.

Az ingatlanszolgáltatási feladatok kiterjednek az Önkormányzat tulajdonában álló - nem 
közfeladatellátás céljára hasznosított - ingatlanállománnyal kapcsolatos kezelői, egyéb bérbeadói 
feladatokra. E körben elvégzésre kerülnek az épületek állagmegóvásával kapcsolatos feladatok, a 
lakásokban végzendő, bérbeadót terhelő karbantartási és felújítási feladatok, a telkek karbantartása, 
fűnyírás, gazirtás, javítási feladatok, szükség szerint a felhalmozott szemét és lomok elszállítása, az 
épület takarítási, fenntartási feladatainak ellátása, bérbeadói nyilatkozatok kiadása, előterjesztések 
készítése.
Az iroda nyilvántartja a rábízott önkormányzati vagyonnal kapcsolatos adatokat, felméri, megrendeli, 
átveszi a szükséges karbantartási körbe tartozó munkálatokat. Elvégzi a bérlemény-ellenőrzéseket, 
rögzíti a hibabejelentéseket, intézkedik azok rendezése érdekében. Szervezi az oktatási, nevelési, 
szociális és gyermekjóléti-gyermekvédelmi intézmények gyorsszolgálati és karbantartási 
tevékenységét. Részt vesz a végrehajtási eljárások lebonyolításában, hagyatéki és felszámolási 
ügyekben.

Beruházási és Mérnöki Iroda feladatai
A költségvetési rendelet elfogadásával az Önkormányzat több, önkormányzati tulajdonú 
épületszerkezet, gépészeti berendezés és lakás felújítást határozott el a III. Önkormányzati felújítások 
fejezetben.

Önkormányzati bérlakások felújítására a költségvetési keret egy része zárolásra került, egy része 
a költségvetés elfogadásával vált felhasználhatóvá. A JGK a saját kompenzációjának terhére 
beszerzési eljárás lebonyolítását követően 36 lakásra végeztette el a felújítási munkatálatok 
közbeszerzési eljárásának kiírásához szükséges tervezői költségvetést. A költségvetések 
elkészítésére szakértelemmel rendelkező munkaerőhiány miatt a Társaság nem volt képes. A 
tervezői költségvetések egyrészének elkészülési ideje áthúzódott a 2022. évre, így 10 lakás 
felújítására vonatkozó közbeszerzési eljárás indult meg 2021. évben 63.562.771,- Ft összegben, 
18 + 5 lakásra 2021. évben indult meg közbeszerzési eljárás, amely eljárás 
eredménymegállapítására 2022. évben került sor, tekintettel arra, hogy a rendelkezésre álló 
költségvetési keret a beérkezett ajánlatok alapján kevésnek bizonyult és pótfedezet igény merült 
fel. Ezen lakásokból 5 db a Víg u. 35. szám alatti épület kiürítéséhez kapcsolódik, amelyek 
költsége várhatóan bruttó 45.000.000,- Ft alatt realizálódnak. 34 lakás esetében 2022. év elején 
indul meg. Ezen lakások esetében is a fedezet kiegészítése szükséges a jelenleg folyamatban lévő 
építőipari anyag és munkadíj áremelkedések miatt.
A 100 %-os önkormányzati épületek felújítása során szintén tervezői költségvetés beszerzésére 
került sor, tekintettel arra, hogy azokat csak jogosultsággal rendelkező szakértők készíthetik el. 
A Nap u. 21. tető függőfolyosó, Nap u. 21. tető és függőfolyosó felújítás, Víg u. 4. függő folyosó 
felújítás és lépcsőházi dúc kiváltás, Práter u. 75. elektromos hálózat felújítás munkálatokra készült 
tervezői költségvetés, amely alapján a közbeszerzési eljárás lefolytatásra került.
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A Tömő u. 23/a. és Tömő u. 23/b. szám alatti épület kiürítéséhez kapcsolódóan 15 db lakás 
felújítására került sor 99.966.294,- Ft értékben. A lakások felújítása, a bérlők átköltözése 
határidőben megtörtént, így a végleges adásvételi szerződés megkötésére és az ingatlan 
bérbeadására az előszerződésben foglaltaknak megfelelően sor került.

Magdolna-Orczy Negyed Program

A Magdolna-Orczy Negyed Program kapcsán a JGK Zrt. műszaki ellenőri feladatokat lát el. A 2021. 
év során fejeződött be az Illés u. 20. szám alatti ingatlan zöldudvar kialakítása és a tűzfalak felújítása, 
amelyek lezárására 2021. május 31-én került sor.

További feladat az elvégzett nyílászáró csere és épületfelújítási, zöldudvar kialakítási projektek 
utóellenőrzése, amely során helyszíni bejárások alkalmával kerültek rögzítésre a szükséges 
garanciális munkálatok. Ezen munkálatok elvégzése a kivitelező cég feladata volt.

A nyílászáró cserékhez kapcsolódóan beépítésre kerültek a lakásokba - szükség szerint - a gázüzemű 
berendezések biztonságos működéséhez szükséges elszívó ventilátorok, valamint a káva javítások, 
amely munkák nem képezték a kivitelezési munkák részét.

Corvin Sétány Program

A Corvin Sétány Programmal kapcsolatban 2021. év során a JGK Zrt. Beruházási és Mérnöki irodája 
nem végzett műszaki ellenőri feladatokat.

Egyéb elkészült közterület fejlesztések, Egyedi feladatok

2021. évben az Önkormányzat nem végzett műszaki ellenőrzési feladat ellátást igénylő közterület 
fejlesztési munkákat. A Szeszgyár utca megnyitása, fejlesztése kivitelezési feladathoz kapcsolódóan 
az Önkormányzat és a JGK Zrt. között létrejött a Szeszgyár utca - Kőris utca közötti terület 
rendezésére vonatkozó kivitelezési szerződés, amely alapján a JGK Zrt. 2022. év I. negyedévében 
végezte el. Ezek a munkálatok bontási és helyreállítási feladatokat jelentettek. A kivitelezési 
munkákat a JGK Zrt. beszerzési eljárás lebonyolítását követően alvállalkozóval végeztette el.

Ingatlanszolgáltatási Iroda feladatai

Az Iroda kizárólagosan önkormányzati tulajdonban álló épületek, lakás és nem lakás célú helyiségek, 
valamint a Társasházakban lévő önkormányzati albetétek teljes körű kezelését látja el. 131 db 100 % 
önkormányzati tulajdonú épületet, 769 db társasházi épületet és 3 db szövetkezeti, összesen 903 db 
épületben 4.136 db lakást és 1.569 db nem lakás célú helyiséget, valamint 5 db tárolót. Továbbá 21 
db telket, 12 db üzemépületet, 9 db háziorvosi rendelőt, 5 db körzeti megbízotti irodát, és 104 db 
intézményi telephelyet kezel.

Épületek karbantartása és üzemeltetése
A lakossági bejelentések alapján és a bérleményei lenőrzések, illetve az épület szemlék alapján 
folyamatosan rögzítjük és megrendeljük az épületekben keletkezett hibák kijavítását. Ezek általában 
gyorsszolgálati azonnali beavatkozást igénylő feladatok (életveszély-elhárítás, csőrepedés, dugulás, 
épület elektromos hálózatán keletkezett hibák, több lakás sötét, vezetékégés azonnali nyitás - zárás). 
A Józsefvárosi Önkormányzat tulajdonában lévő épületek, albetétek esetében a gyorsszolgálati 
hibaelhárításra, karbantartásra és üzemeltetésre vonatkozóan a jelenleg érvényben lévő, az 
Önkormányzat nevében és megbízásából a JGK Zrt. és az ÉPKAR Zrt. között létrejött vállalkozási 
szerződés az irányadó.
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Gyorsszolgálati tevékenységek (2021.01.01 - 2021.12.31.):

2021 Gyorsszolgálat; db/hó

278 - 292 — 275 — 293 —
428

299 - 278 ----- 272 — 235 — 254 297 - 266

/
Az alábbi táblázat azt mutatja, hogy havonta, illetve tárgyhónapig göngyölítve mennyi volt a 
gyorsszolgálati feladatok elvégzett költsége.

Hónap Darabszám Nettó Bruttó Bruttó görgetett:
január 278 10 616 809 Ft 13 483 347 Ft 13 483 347 Ft
február 292 12 257 168 Ft 15 566 603 Ft 29 049 950 Ft
március 275 11 396 803 Ft 14 473 940 Ft 43 523 890 Ft
április 293 13 517 097 Ft 17 166 713 Ft 60 690 603 Ft
május 299 12 972 915 Ft 16 475 602 Ft 77 166 205 Ft
június 278 13 491 923 Ft 17 134 742 Ft 94 300 947 Ft
július 272 11 111 271 Ft 14 111 314Ft 108 412 261 Ft
augusztus 235 12 289 892 Ft 15 608 150 Ft 124 020 411 Ft
szeptember 254 11 020 775 Ft 13 996 384 Ft 138 016 795 Ft
október 428 13 874 672 Ft 17 620 833 Ft 155 637 628 Ft
november 297 11 994 808 Ft 15 233 406 Ft 170 871 034 Ft
december 266 9 695 219 Ft 12 312 928 Ft 183 183 962 Ft

A karbantartási és üzemeltetési feladatok az épület folyamatos üzemeltetése szempontjából 
nélkülözhetetlenek, de szervezhetők egyéb szakipari munkálatok, továbbá azok a nagyobb volumenű 
javítási feladatok, amik meghaladják a gyorsszolgálati feladatellátást.

Az Irodához érkezett műszaki hibabejelentések fogadását követik a helyszíni szemlék, amelyeknél 
szükség esetén megrendeljük az azonnali hibaelhárítást.

Karbantartási és üzemeltetési munkálatok megrendelése a Budapest Főváros VIII. kerület 
Józsefvárosi Önkormányzati ingatlanokra a 2021. évben:

Karbantartás megrendelés

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.
hó hó hó hó hó hó hó hó hó hó hó hó

—•—Karbantartás 4 16 11 21 18 26 32 25 36 24 107 84
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A táblázat megmutatja, hogy havonta, illetve tárgyhónapig göngyölítve mennyi volt a karbantartási 
feladatok elvégzett költsége, illetve mi volt az elvégzett karbantartási költségek bruttó átlaga (1 
karbantartás átlagosan mennyibe került). A táblázatban csak az Épkar által elvégzett karbantartások 
szerepelnek, az egyéb (gépészeti, telefon, felvonó, stb.. állandó karbantartások nem).

2021 év karbantartás 
db össz+ Bruttó 

összegben: össz+ Br. átlag összeg 
/ karbantartás: össz+

1. hó 4 4 3 156 529 Ft 3 156 529 Ft 789 132 Ft 789 132 Ft

2. hó 16 20 3 852 610 Ft 7 009 139 Ft 240 788 Ft 350 457 Ft
3. hó 11 31 15 349 822 Ft 22 358 961 Ft 1 395 438 Ft 721 257 Ft
4. hó 21 52 10 262 922 Ft 32 621 883 Ft 488 711 Ft 627 344 Ft
5. hó 18 70 12 137 591 Ft 44 759 474 Ft 674 311 Ft 639 421 Ft
6. hó 26 96 13 405 217 Ft 58 164 691 Ft 515 585 Ft 605 882 Ft
7. hó 32 128 23 315 259 Ft 81 479 950 Ft 728 602 Ft 636 562 Ft
8. hó 25 153 11 578 295 Ft 93 058 245 Ft 463 132 Ft 608 224 Ft
9. hó 36 189 26 568 718 Ft 119 626 963 Ft 738 020 Ft 632 947 Ft
10. hó 24 213 22 242 390 Ft 141 869 353 Ft 926 766 Ft 666 053 Ft
11. hó 107 320 34 678 563 Ft 176 547 916 Ft 324 099 Ft 551 712 Ft
12. hó 84 404 30 208 014 Ft 359 619 Ft

ÖSSZESEN: 320 206 755 930 Ft

Üzemeltetés megrendelés

A táblázat megmutatja, hogy havonta, illetve tárgyhónapig göngyölítve mennyi volt az üzemeltetési 
feladatok elvégzett költsége, illetve mi volt az elvégzett üzemeltetések bruttó átlaga (1 üzemeltetés 
átlagosan mennyibe került).
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2021 év üzemeltetés db ÖSSZ+ Bruttó 
összegben: össz+ átlag összeg: össz+

1. hó 3 3 1 544 542 Ft 1 544 542 Ft OFt OFt
2. hó 1 4 159 703 Ft 1 704 245 Ft 159 703 Ft 426 061 Ft
3. hó 0 4 OFt 1 704 245 Ft OFt 426 061 Ft
4. hó 3 7 1 140 050 Ft 2 844 295 Ft 380 017 Ft 406 328 Ft
5. hó 11 18 1 462 809 Ft 4 307 104 Ft 132 983 Ft 239 284 Ft
6. hó 21 39 3 030 888 Ft 7 337 992 Ft 144 328 Ft 188 154 Ft
7. hó 15 54 3 514 123 Ft 10 852 115 Ft 234 275 Ft 200 965 Ft
8. hó 7 61 1 923 001 Ft 12 775 116 Ft 274 714 Ft 209 428 Ft
9. hó 6 67 1 258 971 Ft 14 034 087 Ft 209 829 Ft 209 464 Ft
10. hó 4 71 332 683 Ft 14 366 770 Ft 83 171 Ft 202 349 Ft
11. hó 1 72 122 155 Ft 14 488 925 Ft 122 155 Ft 201 235 Ft
12. hó 4 76 501 968 Ft 14 990 893 Ft 125 492 Ft 197 249 Ft

ÖSSZESEN: 76 14 990 893 Ft

Az iroda dolgozói egész évben a folyamatos kapcsolattartás érdekében 0-24 órás telefonos ügyeletet 
tartanak, indokolt esetben a helyszínen intézkednek.

Feladatai közé tartozik szükség szerint a Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat 
Polgármesteri Hivatal fogadóóráin való részvétel.

A Józsefvárosi Önkormányzat tulajdonában lévő lakóépületek, lakások, helyiségek üzemszerű 
állapotának fenntartása, üzemeltetése. Az épületek szerkezeteinek, gépészeti berendezéseinek 
folyamatos karbantartása annak érdekében, hogy a lakás és helyiségbérlők részére a szerződés szerinti 
használati feltételek teljesüljenek. Minden olyan feltétel biztosítása, amely a közmüvek részére 
szükséges a lakossági szolgáltatásokhoz (Elmű-Emász Energiaszolgáltató Zrt, Fővárosi Csatornázási 
Müvek, Fővárosi Kéményseprőipari Zrt, Fővárosi Gázművek Zrt, Díjbeszedő Holding Zrt., Fővárosi 
Közterület fenntartó Zrt.).

Az egyes ingatlantípusokhoz kapcsolódó ügyfél forgalom alakulása éves szinten:
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2021. év lakás ügyek műszaki 
bejelentések

helyiség 
ügyek összesen

január 34 60 29 123

február 36 128 35 199

március 42 92 27 161

április 47 131 21 199

május 40 170 43 253

június 75 198 32 305

július 96 242 38 376

augusztus 92 208 34 334

szeptember 98 231 42 371

október 79 219 32 330

november 96 186 68 350
december 55 118 39 212

ÖSSZESEN: 790 1983 440 3213

Tömő u. 23/A. és 23/B. kiürítése
Az épület értékesítése kapcsán az iroda munkatársai elkészítették a cserelakások felújítására 
vonatkozó költségbecsléseket, amelyek a felújításra vonatkozó közbeszerzési eljárás műszaki 
tartalmát képezték. A felújítás során a munkaterületeket átadták a kivitelező részére, megindították a 
felújítások elkészültének ütemében a közmüvek lezárására vonatkozó eljárásokat, biztosították a 
mérőórák leszerelését, visszavették a munkaterületet. A bérlőket az épületből az új bérleményekbe 
átköltöztették, majd a teljesen üres épületet átadták a vevő részére. Sajnos a közmüszolgáltatók 
átszervezése miatt a közmüvek lezárása nem a korábbi megszokott menetben zajlott, több nehézség 
is adódott, a szokásosnál hosszabb idő alatt sikerült a teljes ügymenetet lezárni.

Egyéb, egyedi feladatok
Az iroda munkatársai a VEKOP keretében elvégzett nyílászáró cserékhez kapcsolódóan biztosította a 
gázüzemű berendezésekkel rendelkező lakásokban a légbevezető és szellőztető egységek beépítését.
Az önkormányzati tulajdonú lakások, helyiségek, épületek, orvosi rendelők, és a RFV keretében beszerzett 
gázhoz kapcsolódó közüzemi számlák ellenőrzését, kifizetésre történő előkészítését. Abban az esetben, ha 
a számla végösszege nem a JGK Zrt-t terheli, a munkatársak gondoskodnak az összeg 
továbbszámlázásáról. Számlareklamáció esetén felkeresik a közműszolgáltatót, biztosítják a fővízmérők 
cseréjét.

- Önkormányzati épületek kazánházi és futéshálózati felújítása során két nagyobb munkálatra 
került sor. Egyik a Dankó u. 34. szám alatti épületben bruttó 1.426.426 Ft, a másik az Orczy út 
31. szám alatti épületben bruttó 833.851 Ft összegben. A továbbiakban a központi fűtéssel és 
melegvíz ellátással rendelkező épületekben a folyamatos karbantartási és felújítási munkálatok 
történt meg.
A JGK telephelyek elektromoshálózati főelosztó szekrények felújítása során a telephelyek 70 bo­
ában megtörtént az elektromos elosztó szekrények érintés védelmi előírások szerinti felújítása.
A 2021. év során külsős megbízottak igénybevételével munkaidőn túli időszakban megtörtént a 
használatban álló lakás és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérlemény-ellenőrzése. Összesen 
4800 db ellenőrzés megtartására került sor.

- Az Önkormányzat döntése alapján kiírt pályázati felhívás alapján lebonyolította az Otthon­
felújítási támogatás iránti pályázatot. A beérkezett pályázatokat átvizsgáltuk, szükség esetén 
hiánypótlásra szólítottuk fel a kérelmezőket. A minden szempontból megfelelő pályázatokat a

14



Tulajdonosi, Vagyongazdálkodási és Közterület-hasznosítási Bizottság elé terjesztettük 
elbírálásra. 2021. év során 25.000.000 Ft keret került meghatározásra, amelyből 21.457.800 Ft 
összegben került pályázat elbírálásra. A támogatási szerződések megkötésre kerültek, az elkészült 
munkák egyes esetekben már átvételre kerültek, az elszámolás megtörtént, de nagyobb részben 
ez a folyamat 2022. évre áthúzódik.

A műszaki terület kompenzáció felhasználása alábbiak szerint alakult:

Létszám és költség adatok:
2021. engedélyezett létszám 2021. átlagos, statisztikai létszám

összesen _____26 összesen 18,68

2021. terv
MŰKÖDÉSI KIADÁSOK Ft
Személyi juttatások 220 577 376
- alkalmazottak bére 132 162 016
- megbízási díjak 57 358 982
- munkaadót terhelő járulékok és 
szoc.ho.adó 31 056 378

Dologi kiadások 48 524 960
- beszerzések 2 010 000
- közüzemi díjak 797 500
- szolgáltatások 42 384 460
- adók, befizetések, 

értékcsökkenési leírás 3 333 000
KIADÁSOK ÖSSZESEN 
NETTÓ: 269 102 336

2021. tény
MŰKÖDÉSI KIADÁSOK Ft
Személyi juttatások 170 070 513
- alkalmazottak bére 110 171 252
- megbízási díjak 38 977 559
- munkaadót terhelő járulékok 

és szoc.ho.adó 20 921 701

Dologi kiadások 40 876 193
- beszerzések 2 948 819
- közüzemi díjak 1 284 142
- szolgáltatások 36 643 232
- adók, befizetések, 
értékcsökkenési leírás 0
KIADÁSOK ÖSSZESEN 
NETTÓ: 210 946 706

A terv/tény adatok közötti eltérés okai:
A tervhez képest a személyi juttatások terén a tervtől alacsonyabb teljesülés valósult meg. Ennek oka, 
hogy jelentős számban vannak betöltetlen, műszaki szakértelmet igénylő álláshelyek. Ezen 
hiánymunkaerők pótlása részben alvállalkozók bevonásával megoldható, de sajnos a mindennapi 
munkavégzésben a munkaerő kiesés jelentős nehézségeket okoz. A dologi kiadások tervhez képest 
történő elmaradása is.



2. Lakásgazdálkodás:

A lakásgazdálkodási terület az Önkormányzat tulajdonában álló lakások bérbeadásával, illetve 
hasznosításával kapcsolatos feladatokat látja el teljeskörüen. Az önkormányzat tulajdonában álló 
lakások bérbeadásáról szóló rendeletben meghatározottak alapján tulajdonosi döntést igénylő 
lakásügyeket előkészíti, majd a döntésben foglaltakat megfelelően végrehajtja, kiadja a bérbeadói 
hozzájárulásokat és nyilatkozatokat. Az Önkormányzat nevében előkészíti, megköti, valamint 
szükség esetén módosítja a bérleti/használati szerződéseket.
A lakásgazdálkodási iroda feladatai közé tartozik, hogy az Önkormányzat tulajdonában álló bérlakás 
állománnyal kapcsolatos változásokat, a bérlőket, a használókat, a jogcím nélküli használókat és az 
üres lakásokat nyilvántartásban rögzítse, módosítsa. Egy héten, három napon személyes 
ügyfélfogadást tart. Kivizsgálja a szociális lakbér megállapítása iránt benyújtott kérelmeket, 
jogosultság esetén megállapítja a szociális helyzet alapján fizetendő lakbért. Részt vesz az épület 
kiürítésekkel kapcsolatban a bérlők kihelyezése ügyében. A lakásgazdálkodási iroda lakáspályázati 
csoportja előkészíti és lebonyolítja a bizottság által meghatározott típusú lakáspályázatokat.
A Díjbeszedési csoport végzi a lakbérek és kapcsolódó különszolgáltatási díjak számlázását és 
beszedését, nyilvántartják a bérlők folyószámláit. Kiadják a szükséges igazolásokat a lakbér 
folyószámlákról, ügyfél fogadási időben biztosítják a személyes egyeztetés lehetőségét az egyéni 
folyószámlákkal kapcsolatosan. Az Önkormányzat részére megküldjük a bevételekről, Áfáról szóló 
jelentéseket, analitikát.
A Hátralékkezelési csoport a bérlők felé fennálló hátralékos követelések kezelésével foglalkozik, 
felszólítják a hátralékba esett bérlőket a teljesítésre, kérelem esetén részletfizetési megállapodásokat 
kötnek, nyilvántartják azok teljesítését, illetve jogi segítséget vesznek igénybe a hátralékok beszedése 
érdekében.

Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások száma 2020. december 31-én 4.238 db, míg a 
hasznosítottság mértéke 79,04 % volt.
2021. december 31. napján a teljes lakásállomány 4.136 db lakásból állt, amelyek nem tartalmazzák 
a korábbi - műszaki egyesítés útján - 27 db csatolt lakást. A csatolások figyelembevételével számított 
összesen 4.136 db lakásból társasházi épületben 1.495 db lakás helyezkedik el, önkormányzat 100 %- 
os tulajdonát képező lakóépületben 2.641 db lakás található.
840 db lakás áll üresen, míg a teljes lakásállomány 79,7 %-a hasznosított.

A lakások 2021. december 31 -i tulajdonosi szerkezet, komfortfokozat, valamint hasznosítottság 
szerinti tagozódását az alábbi táblázat tartalmazza:
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Társasház Önkormányzati 
épület

Összesen:Üres Nem üres Üres Nem üres
összkomfortos 12 db 173 db 22 db 272 db 479 db
komfortos 118 db 707 db 280 db 1.081 db 2.186 db
félkomfortos 30 db 106 db 45 db 110 db 291 db
komfort nélküli 54 db 274 db 251 db 535 db 1.114 db
szükséglakás 2 db 14 db 25 db 19 db 60 db
nem besorolható Odb 5 db 1 db Odb 6 db

Összesen:
216 db 1.279 db 624 db 2.017 db 4.136 db

1.495 db 2.641 db

Lakásállomány hasznosítottsága komfortfokozatok 
szerint 

(2021.12.31-én)

■ Üres lakások ■ Nem üres lakások

Lakáspályázatok:
2021. év során a 2020. évben kiírt, de lezárásra csak 2021-ben került pályázatok, valamint a 2021- 
ben kiírt pályázatokkal kapcsolatos ügyintézések zajlottak. Néhány 2021. évben kiírt pályázat 
esetében az eredmény megállapítása 2022. év során történik meg.

2021. évben kiírt pályázatok

pályázatok 
rövidített 
elnevezése

felúj ított/felú j ítandó 
lakások

meghirdetett 
lakások száma 

(db.)

Lakások száma, melyekre volt 
nyertes pályázó (db.)

LNR-J/2/2020 felújítandó 8 8
LNR-J/2021 felújítandó 6 5
LNR-F/2021 felújított 2 2
MCS/2021 felújítandó 10 5
LNR-J/2/2021 felújítandó 8 8
LNR-F/2/2021 felújított 8 8

LNR-JF/2021 felújítandó 6 még nincs eredmény, elbírálása 
jelenleg is folyamatban van.

LNR-KSZ/2021 felújítandó 5 még nincs eredmény, elbírálása 
jelenleg is folyamatban van.

LNR-ID/2021 felújítandó 5 még nincs eredmény, elbírálása 
jelenleg is folyamatban van.
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1. A Szociális, Egészségügyi és Lakásügyi Bizottság 128/2020. (X.27.) számú határozata alapján, 
2020. november 2. - 2021. január 4. között, „LNR-J/2/2020.” típusú nyílt pályázat került 
meghirdetésre, a pályázat benyújtásakor lakással nem rendelkező józsefvárosi lakosok részére. 
A nyertes pályázóval a tulajdonos Önkormányzat felújítási kötelezettséggel, bérbeszámítás 
nélkül, költségelvű bérleti díj előírása mellett, óvadékfizetési kötelezettséggel, határozatlan időre 
szóló bérleti szerződést köt, összesen 8 darab bérlakásra.
A pályázat a 421/2020. (XII.04.) számú polgármesteri döntés alapján módosításra került annak 
érdekében, hogy a pályázók elektronikus formában is benyújthassák pályázatukat, a bevezetett 
veszélyhelyzeti intézkedések miatt, majd ezt követően az 1/2020. (1.07.) számú polgármesteri 
döntés alapján újabb módosításra került sor a benyújtási határidő meghosszabbítása érdekében. A 
benyújtási határidő így 2021. január 13. napjára módosult.
A beérkezett pályázatok előzetes ellenőrzését követően 149 pályázónak - a hiányosan benyújtott 
pályázati ajánlat miatt - hiánypótlási felhívás került kibocsátásra (hiányosságok: nyilatkozatok 
hiányos kitöltése), amelyeket a pályázók személyesen, vagy meghatalmazottjuk útján 2021. 
február 18. és 2021. február 26. napja között a Józsefvárosi Gazdálkodási Központ Zrt. 
Lakásgazdálkodási Irodáján vehettek át (első hiánypótlás).
A második - igazolások csatolására vonatkozó - hiánypótlásra 2021. március 16. napja - 2021. 
március 22. napja között (ügyfélfogadási időben) lett volna lehetőség, azonban a veszélyhelyzet 
kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló 27/2021. (1.29) számú 
Kormányrend el et alapján a Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének feladat- és 
hatáskörét gyakorolva Pikó András polgármester a 103/2021.(111.09.) számú határozatával a 
pályázati eljárást 2021. március 9. napjától 2021. március 22-ig, de legkésőbb a védelmi 
intézkedések ideiglenes szigorításáról szóló 104/2021. (III.05.) Kormányrendelet 
rendelkezéseinek visszavonásáig felfüggesztette, mivel a lakások megtekintése nem volt 
biztosítható.
A pályázati eljárásban közzétett határidők a veszélyhelyzeti intézkedés alatt eltelt napok számával 
a védelmi intézkedések meghosszabbításáról szóló 143/2021. (III.27.) Kormányrendelet szerint 
módosultak.
Fentiek következtében a védelmi intézkedések lépcsőzetes feloldásának első fokozatáról szóló 
144/2021. (III.27.) számú Kormányrendelet alapján a második hiánypótlásra - igazolások 
csatolása - 2021. április 12. és 2021. április 16. napja között került sor a Józsefvárosi 
Gazdálkodási Központ Zrt. Lakásgazdálkodási Irodáján, amelyet a pályázók személyesen, vagy 
meghatalmazottjuk útján teljesíthettek.
A hiánypótlást követően a pályázatokat - a jóváhagyott értékelési szempontok alapján - a 
Lakásgazdálkodási Iroda munkatársai feldolgozták és értékelték. A feldolgozás alapján a 313 
pályázótól beérkezett, összesen 735 db pályázati ajánlatból, 614 db (270 fő) pályázati ajánlat nem 
felelt meg a Pályázati felhívásban előírt feltételeknek.
A pályázat eredményét a pályázati felhívásban foglaltak alapján legkésőbb 2021. április 19. 
napjáig kellett volna kihirdetni, amely a fentebb részletezett okok miatt 2021. május 27. napjáig 
meghosszabbításra került. Az új elbírálási határidőről, illetve annak függvényében az ajánlati 
kötöttség időtartamának meghosszabbításáról - a pályázat kiírásával azonos módon - hirdetmény 
útján kaptak tájékoztatást a pályázók.
A pályázat eredményét a 285/2021. (V.20.) számú polgármesteri döntés állapította meg.

2. A Budapest Főváros Vili, kerület Józsefvárosi Önkormányzat 283/2021. (V.20.) számú 
polgármesteri döntés alapján, 2021. május 25. - 2021. június 25. között, „LNR-J/2021.” típusú 
nyílt pályázat került meghirdetésre, a pályázat benyújtásakor lakással nem rendelkező 
józsefvárosi lakosok részére.
A nyertes pályázóval a tulajdonos Önkormányzat felújítási kötelezettséggel, bérbeszámítás 
nélkül, költségelvű bérleti díj előírása mellett, óvadékfizetési kötelezettséggel, határozatlan időre 
szóló bérleti szerződést köt, összesen 6 darab bérlakásra.
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